
BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

 

KRISTOVO SLAVNÉ VZKŘÍŠENÍ (J 20,1-31) 

Třetího dne vstal z mrtvých. 
 

Ježíš vstal z mrtvých! Tato slova se nesla nedělním ránem prvního dne po 

sobotě, která následovala po ukřižování Ježíše. Svědčili o tom nepřátelé 

Krista, svědčili o tom andělé, dosvědčoval to i sám Pán. Jenom ti Kristovi 

nejbližší tomu nevěřili a hledali živého mezi mrtvými. Čtverá nevěra k nám 

promlouvá z dnešního textu – nevěra, která se ve všech případech z Boží 

milosti nakonec stává vírou. 
 

 

VÍRA NEVĚŘÍCÍCH  

 Kontext 
 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  
 1Pt 2,2; Mt 27,60.62-66 

 

I. PRÁZDNÝ HROB (V. 1-10) 

 Troufalá nevěra učedníků 
 

Proces Petrova zapření Pána: 

 

1. Spoléhání na sebe 
 

2. Absence modliteb 
 

3. Tělesné jednání 
 

4. Následování z bezpečné vzdálenosti 

Výsledek – sezení u ohně s Kristovými nepřáteli! 

 



 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  
 J 12,7; Mt 28,1-8; Lk 24,11; J 13,37; Mt 26,33; Mk 14,31; Lk 22,55; J 18,25; J 21,17 

 

II. JEŽÍŠ A MARIE (V. 11-18) 

 Zoufalá nevěra Marie-Magdalény 
 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  
 Mt 28,18-20 

 

III. ZA ZAVŘENÝMI DVEŘMI (V. 19-23) 

 Ustrašená nevěra 
 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  
 Mk 15,39; 

 

IV. MŮJ PÁN, MŮJ BŮH (V. 24-29) 

 Pochybující nevěru  
 

 

 
 

 



 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 
 

V. NAŠE REAKCE (V. 30-31) 

 Proměněná nevěra 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

AZYL, ŘEVY, TÉMA, GIGANTI, OREL, 

SRPEČEK, OTKY, GRAMY, CHMEL, 

SOBI, OLŠE, LEGO, OŘEZ, ŠVÉD, 

OCHOZ, MĚSTYS, PEKING, FARA, 

OSMA, ADAT, LAŠK, VOLI, STAN, 

GROG, VRTY, RYBA, MIKROBUS, 

KRESLIT, AMANTI, VÝZBROJ, LŮNO, 

LEOPOLD, LÉTO, ESEJ, AMIL, 

DRAMATURG, VÝSEV, KALA, ZRNO, 

ÚSTA, RUINA, UZDY, DORT, 

CHOMOUTY, PONRAVA, POČASÍ, 

UPUSTIT, ODVÉST, ŘÍJE, KYPR, 

RYBNÍK 

Osmisměrka 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

27. března 2016 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění (v kanceláři Reformace.cz): 

Středa 1830 – Biblické studium a modlitební setkání (J 19,17-20,29) 

Neděle 930 – Shromáždění – kázání: J. Kernal (1Te 4,1-8), Památka + 

vedení – H. Prorok, chvály – A. Vorsa & comp. 
 

 
 

Nigérie: Křesťanští zemědělci zmasakrováni 
Fulští pastevci nedávno povraždili stovky křesťanských zemědělců ve 

spolkovém státě Benue v centrální Nigérii. Pastevci vybavení těžkými 

zbraněmi zaútočili na přibližně 300 místních farmářů mezi 22. a 29. únorem v 

oblasti Agatu v tomto převážně křesťanském státě. Dalších nejméně osm 

křesťanů bylo zabito 8. března v oblasti Logo. 

Útočníci „zcela zničili“ pět vesnic, mnoho domů bylo vyrabováno. Odhadem 

7 tisíc lidí přišlo o domov a museli nalézt útočiště v uprchlických táborech. 

Zástupci státních orgánů uvedli, že se pastevci začali sami stahovat, nicméně 

podle informací místních obyvatel vesnice v Agatu stále okupují vetřelci i se 

svými stády. 

Vůdci pastevců ospravedlňují vraždění tím, že se jednalo o pomstu za 

několik tisíc krav údajně vybitých místními vesničany; pro toto obvinění však 

neexistují žádné důkazy. Členové vyšetřovacího týmu, jehož součástí je také 

obhájce lidských práv, mají podezření na náboženskou motivaci násilností. 

(Terčem útoků se staly kostely a domy patřící křesťanům, mešity neutrpěly 

žádnou újmu.) 

 

 

 

Bůh vám domlouvá našimi ústy; na místě Kristově vás prosíme: 
dejte se smířit s Bohem! 

2Korintským 5,20 

http://www.cirkevusti.cz/

